

Znak sprawy: ORG.24.2.34.2026.KK

Lublin, dn. 13 sierpnia 2026 r.

Wyjaśnienia nr 1 do postępowania

prowowanego z wyłączeniem stosowania ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 793)¹ **na dostawę mebli biurowych dla stanowisk pracy wyposażonych w monitory ekranowe na potrzeby LAWP w Lublinie**

Pytanie nr 1

Do których konkretnych pozycji przedmiotu zamówienia należy przyporządkować każdą z wymienionych przez Zamawiającego norm?

Odpowiedź

Zamawiający w załączniku nr 1 do Zaprośzenia do składania ofert „Opis przedmiotu zamówienia” wskazał przykładowe normy odnoszące się do mebli biurowych oraz użyteczności publicznej. Należy je przyporządkować w zależności od materiałów użytych do wykonania mebla.

Pytanie nr 2

W odniesieniu do jakiej pozycji przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga zgodności z PN-EN 1023-1:2001 oraz PN-EN 1023-2:2002, skoro normy te dotyczą przegród biurowych, a przegrody biurowe nie zostały wskazane w przedstawionym zakresie przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź

Zamawiający w załączniku nr 1 do Zaprośzenia do składania ofert „Opis przedmiotu zamówienia” wskazał przykładowe normy odnoszące się do mebli biurowych oraz użyteczności publicznej.

Pytanie nr 3

W odniesieniu do jakiej pozycji Zamawiający wymaga zgodności z PN-EN 1335-1+A1:2023-04 oraz PN-EN 1335-2:2019-03, skoro normy te dotyczą krzeseł biurowych

¹ szacunkowa wartość zamówienia nie przekracza kwoty o której mowa w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy

do pracy, a krzesła nie występują w przedstawionym zakresie przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź

Zamawiający w załączniku nr 1 do Zaproszenia do składania ofert „Opis przedmiotu zamówienia” wskazał przykładowe normy odnoszące się do mebli biurowych oraz użyteczności publicznej.

Pytanie nr 4

W odniesieniu do jakiego produktu Zamawiający wymaga przedstawienia dokumentu dotyczącego normy PN-EN ISO 12947-2:2017-02, skoro norma ta dotyczy badania odporności wyrobów tekstylnych na ścieranie, a w przedstawionym zakresie nie wskazano mebli tapicerowanych tkaniną?

Odpowiedź

Zamawiający w załączniku nr 1 do Zaproszenia do składania ofert „Opis przedmiotu zamówienia” wskazał przykładowe normy odnoszące się do mebli biurowych oraz użyteczności publicznej.

Pytanie nr 5

W odniesieniu do jakiego produktu Zamawiający wymaga zgodności z PN-EN 1021-1:2014-12 oraz PN-EN 1021-2:2014-12, skoro normy te odnoszą się do zapalności mebli tapicerowanych, które nie występują w przedstawionym zakresie zamówienia?

Odpowiedź

Zamawiający w załączniku nr 1 do Zaproszenia do składania ofert „Opis przedmiotu zamówienia” wskazał przykładowe normy odnoszące się do mebli biurowych oraz użyteczności publicznej.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający potwierdza, że dokumenty dotyczące poszczególnych norm należy przedstawić wyłącznie dla tych produktów, do których dana norma znajduje zastosowanie?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że dokumenty dotyczące poszczególnych norm należy przedstawić wyłącznie dla tych produktów, do których dana norma znajduje zastosowanie.

Pytanie nr 7

Jeżeli odpowiedź na pytanie nr 6 jest przecząca, prosimy o wskazanie uzasadnienia faktycznego i prawnego dla żądania dokumentów potwierdzających zgodność z normami dotyczącymi produktów, które nie stanowią przedmiotu zamówienia, w szczególności w świetle art. 106 ust. 1–3 Pzp.

Odpowiedź

Nie dotyczy

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dokona zmiany SWZ poprzez usunięcie wymogu przedstawienia dokumentów dotyczących norm, które nie odnoszą się do żadnej pozycji objętej przedmiotem zamówienia, oraz jednoznacznie przyporządkuje każdą wymaganą normę do konkretnej pozycji formularza asortymentowego?

Odpowiedź

Zamawiający w załączniku nr 1 do Zaproszenia do składania ofert „Opis przedmiotu zamówienia” wskazał przykładowe normy odnoszące się do mebli biurowych oraz użyteczności publicznej.

Informuję, że postępowanie prowadzone jest na podstawie Regulaminu udzielania zamówień publicznych Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie i do jego przeprowadzenia nie mają zastosowania przepisy ustawy Pzp.

Zamawiający każdorazowo ogłaszając postępowanie na dostawę mebli biurowych wymaga odbycia wizji lokalnej w celu dostosowania oferowanego asortymentu do już istniejącej aranżacji stanowisk pracy, w tym w szczególności w celu dopasowania kolorystyki, w tym przede wszystkim odcienia zamawianych mebli do koloru mebli znajdujących się w posiadaniu Zamawiającego. Niestety nawet zdjęcie wykonane najlepszym sprzętem fotograficznym nie odda koloru mebli, podobnie każdy z kolorów

plyty wykorzystywany przy produkcji mebli posiada różne kody produktu w zależności od producenta.

Zamawiający nie narzucił terminu odbycia wizji lokalnej pozostawiając decyzję o jej odbyciu zainteresowanym wykonawcom, w związku z czym nie zachodzi tu nieuzasadnione ograniczenie konkurencji, gdyż umożliwiono wszystkim zainteresowanym wykonawcom odbycie wizji lokalnej w dogodnym dla każdego terminie. Numery telefonów osób do kontaktu w sprawie postępowania, o których mowa w rozdziale 3 załącznika nr 1 do Zaprośzenia do składania ofert „Opis przedmiotu zamówienia”, wskazane zostały w Zaprośzeniu do składania ofert. Wizja lokalna musi odbyć się przed końcem wskazanego w Zaprośzeniu do składania ofert terminu składania ofert, co stanowi warunek złożenia ważnej oferty. W przypadku złożenia oferty bez odbycia wizji lokalnej oferta będzie nieważna i będzie podlegała odrzuceniu.

Zamawiający przychylił się do wniosku o wydłużenie terminu składania ofert.

Rozdział 6, ustęp 1 Zaprośzenia do składania ofert otrzymuje brzmienie:

1. Ofertę należy złożyć **do dnia 25 sierpnia 2026 r. do godziny 09:00** (oferty złożone po terminie nie będą rozpatrywane). **Decyduje data wpłynięcia oferty na serwer poczty przychodzącej Zamawiającego.**

Zatwierdził

Zastępca Dyrektora LAWP w Lublinie

Natalia Świacka